АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ХИМКИ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 06.09.2019 № 104-р

Городской округ Химки

Об исключении продажи алкогольной продукции, а также

прохладительных напитков, содержащихся в стеклянной потребительской

таре, в день празднования Дня города Химки

 В целях обеспечения безопасности и общественного порядка

в день празднования Дня города Химки, в соответствии с федеральными

законами от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании

производства и оборота этилового спирта, алкогольной

и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления

(распития) алкогольной продукции», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», учитывая постановление Губернатора Московской области

от 05.03.2001 № 63-ПГ «О порядке проведения массовых мероприятий

на спортивных сооружениях в Московской области», на основании

Устава городского округа Химки Московской области:

 1. Утвердить схему границ прилегающих территорий

в пределах 500 м от границ стадиона «Арена Химки», расположенного

по адресу: Московская область, г. Химки, ул. Кирова, д. 24 (далее – схема)

(приложение).

2. Рекомендовать хозяйствующим субъектам исключить в период

с 15 часов 00 минут 07 сентября 2019 года по 23 часа 00 минут 07 сентября

2019 года реализацию алкогольной продукции, а также прохладительных

напитков, содержащихся в стеклянной потребительской таре, в том числе

при оказании услуг общественного питания, на объектах торговли и сферы

услуг, расположенных в границах утвержденной схемы.

 3. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Химкинские

новости», а также разместить на официальном сайте Администрации

в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

 4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить

на заместителя Главы Администрации городского округа Химки

Московской области Прокопенко А.Э.

Глава городского округа                                                              Д.В. Волошин